
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001224119

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001224119
Esta información corrige a 2023-0001221483 por el siguiente motivo:
Se amplia la fecha de presentación de ofertas hasta el 14/04/2023

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural.
Secretaría General Técnica.

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaaguaydesar
rollorural.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARROLLO RURAL
Dirección: CALLE TABLADILLA,	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS DEPENDENCIAS DE LA

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, P
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000087192
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2K5OLWPGR6JGJ6ZL6BB2TJIMARHATUYFPSQ2UQABKFO
RGV6J6X6XDYXUR5YBQ7OHN6GRTLVWO2OGXY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
90919200-4 - Servicios de limpieza de oficinas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS DEPENDENCIAS DE LA
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y
DESARROLLO RURAL CON SEDE EN LA CALLE TABLADILLA
S/N, DE SEVILLA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/03/2023 11:36:31 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGE0YmIzYTM4NjBiYWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001224119

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.821.205,52 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.505.128,53 €
Valor estimado: 3.010.257,06 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 04/04/2023 14:00
Lugar:
SGT  Consejería de Agricultura,
Pesca, Agua y Desarrollo Rural
TABLADILLA
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Inmaculada Palma
Teléfono: 95503841

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 14/04/2023 16:00
Lugar de presentación:
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/03/2023 11:36:31 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGE0YmIzYTM4NjBiYWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001224119

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SGT  Consejería de Agricultura,
Pesca, Agua y Desarrollo Rural
TABLADILLA S/N
41071 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2023, página  (Envío: 21/03/2023 00:00),
Publicación: 23/03/2023 00:00). Referencia: ENOTICES-CAP/2023-04 Diario Oficial de la
Unión Europea nº 2023, página 2023/S 025-0674 (Envío: 31/01/2023 00:00),
Publicación: 03/02/2023 00:00). Referencia: ENOTICES-CAP/2023-01

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw20I4XeygU2dD5946IJh6P70VQ.pdf
(SHA-256: c278e4e1c9f909798bcc1b26df578698b41b5665ae55e9d2a6e339ef35217818)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 685a375d1cfbf71bf551569a73c7599c6ab87cdb87fddc468bb872bdf2fbccb7)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001221483

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/03/2023 11:36:31 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGE0YmIzYTM4NjBiYWYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


